ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-3400

PORTARIA Nº. 051, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

ASSUNTO: PROMOVE

SERVIDOR

VALDIR MACHADO SOARES, Prefeito em exercício de Tenente Portela/RS, no

uso das atribuições que lhe confere a LOM- Lei Orgânica Municipal, em especial o

disposto nos artigos 63, 65 e 70 Caput e Inciso II e VII, em consonância com os art. 15

e 18 da Lei Municipal Nº 573/1997, e suas alterações, combinada com a Lei Municipal

Nº 2440/2017 e Lei Municipal Nº 2593/2019, especialmente atendendo ao

requerimento protocolado pela servidora, com Parecer Jurídico anexo;

ALTERA CLASSE

Da Servidora Pública Municipal ELONIR INEZ BALESTRIN, matrícula Nº 1859,

no exercício do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, Regime Estatutário, jornada

de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento, passando da classe “C” para a classe “D”, retroativo a 01 de dezembro

de 2019.

                     Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 14 dias do mês de

janeiro de 2020.

VALDIR MACHADO SOARES
Prefeito em exercício

Registre-se e publique-se:
Em 14 de janeiro de 2020.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.